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DECRETO TC. N°_J } [ VISTOS: Las facultades que me otorgan los articulos 5, 12 y
63 letra i) y letra j) de la Ley N° 18.695, Ley Organica constitucional de
Municipalidades de 1988 y sus modificaciones; Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministros y Prestacién de Servicios.

CONSIDERANDO:  1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 2773 de fecha 23 de octubre de
2018, el Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigo Astudillo
Araya, atribuciones y facultades Alcaldicias.

2.- Que por Decreto Alcaldicio TC N° 151, de fecha 12 de Mayo de
2022, se aprueban las bases administrativas y técnicas, formatos y anexos de licitacién
publica denominada “Adquisicién de Computadores para Renovacién, Municipalidad de
Buin”.

3.- El Memorandum N° 438 de fecha 24 de Mayo de 2022, de la
Secretaria Comunal de Planificacién, a través del cual solicita al Administrador
Municipal decretar las Consultas, Respuestas y Aclaraciones de la Licitacién Publica
denominada “Adquisicién de Computadores para Renovacién, Municipalidad de Buin”,
ID 2723-33-LE22. Se adjunta la siguiente documentacién como respaldo:

+  Consultas, Respuestas y Aclaraciones ID 2723-33-LE22, emitida por la
Secretaria Comunal de Planificacién y la Administracién Municipal.

4.- La Instruccién del Administrador Municipal para decretar lo

DECRETO.

requerido.

1.- Apruébese las Consultas, Respuestas y Aclaraciones, realizadas
a la Licitacion Pablica denominada “Adquisicién de Computadores para Renovacién,
Municipalidad de Buin”, ID 2723-33-LE22, documento que forma parte integrante del
presente decreto.

2.- Ratifiquese la publicacion en el Portal de Mercado Publico de
las Consultas, Respuestas y Aclaraciones, correspondientes a la licitaciéon
ID 2723-33- LE22, de acuerdo al siguiente detalle:
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CONSULTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

“Adquisicién de computadores para renovacion, Municipalidad de Buin”

ID 2723-33-LE22

16-05-2022
11:51:00

Los computadores a ofertar tienen que ser nuevos y sin uso ???

Respuesta:

Efectivamente deben ser equipos nuevos, no pueden ser
equipos reacondicionados.

16-05-2022
16:16:28

el almacenamiento puede ser disco mecanico (1tb) o ssd (512gb), o
tiene que ser ambos en esas capacidades minimo?

Respuesta:

Puede ser uno o el otro.

16-05-2022
16:32:28

Se pueden presentar equipos con pantalla de 21"?
Respuesta:

No, las bases especifican 23 pulgadas minimo.

17-05-2022
16:29:24

FAVOR CONFIRMAR LA FECHA DE ADJUDICACION. LA FICHA
DICE 30 DE AGOSTO. CONSIDERANDO EL PERIODO ENTRE LA
PRESENTACION DE LA OFERTA Y LA ADJUDICACION, LOS
VALORES Y STOCK EN EL MERCADO PUEDEN VARIAR EN UN
TIEMPO TAN PROLONGADO. LO CUAL AFECTARIA LA
ENTREGA.

Respuesta:

La fecha sefalada en el cronograma, es una "Fecha posible de
Adjudicacion”. Favor complementar con respuesta a la consulta
N°9

17-05-2022
16:49:56

Favor aclarar si pueden presentarse equipos con windows home?
Respuesta:

Debido a que los equipos deben ser categoria Enterprise o
Business, la version del S.0. debe ser acorde a esa categoria,
por tal motivo no puede ser S.0. Home Edicion.

17-05-2022
16:50:24

Favor indicar si puede ofertarse con un valor que sobrease el
presupuesto?

Respuesta:

La oferta no puede exceder el presupuesto informado
disponible en el punto 4 letra b) de las Bases Administrativas,
favor remitirse a la causal de inadmisibilidad establecida en el




punto 12.1 letra d) de las Bases antes mencionadas.
El grabador de dvd no es un accesorio que venga dentro de los
equipos puede ofertarse sin ese componente?

17-05-2022 .

16:51:43 Respuesta:
Dada la disponibilidad comercial de equipos con unidades
optica, es posible ofertar equipos sin unidad optica respectiva.
Puede ofertarse con mouse y teclado inalambrico?

17-05-2022 ResHussta:

16:52:29 puesta:
Si.
Por bases la fecha de adjudicacion seria el 30/08/2022. Seria posible
adelantar |la fecha para el mes de Junio ?. Los inventarios y precios
estan sujetos entre otros a factores inflacionarios y no es posible

antener los precios en pesos , 90 dias .

18-05-2022 | P pesas, o 90 dias

11:59:49 Respuesta:
El Municipio hara todas gestiones posibles para adjudicar la
presente licitacion en el mes de junio de 2022, sin perjuicio a lo
sefalado a la respuesta de consulta N°4.
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